
Fundacja Rozwoju Regionu Rabka powstała w 1998 roku w wyniku przekształcenia Ko-
mitetu Regionalnego Polsko-Szwajcarskiego Programu Regionalnego i została powołana 
do prowadzenia działalności na rzecz wszechstronnego rozwoju regionu Rabki oraz po-
pierania wszelkich inicjatyw zmierzających do powstawania małych i średnich przedsię-
biorstw, a także pomagania już istniejącym.

Pierwszy okres funkcjonowania FRRR przypadający na lata 1998-2000 obejmował dzia-
łania skierowane głównie na organizację wewnętrzną Fundacji, udzielanie samodzielnie 
pożyczek i inwestycje w region. Przyspieszenie i usprawnienie procedury przyznawania 
pożyczek oraz ogólne warunki, które obowiązywały, stanowiły o atrakcyjności oferty po-
życzkowej. 

W drugim okresie obejmującym lata 2000-2001 więcej energii poświęcono działalności 
statutowej Fundacji. Zaczęto szukać możliwości pozyskania dodatkowych środków ze-
wnętrznych, ugruntowała się współpraca z innymi organizacjami, zostały zwiększone 
fundusze na pożyczki. Również przystąpienie do sieci Krajowego Systemu Usług dla Ma-
łych i Średnich Przedsiębiorstw stworzyło nowe możliwości i wyzwania. 

Specjalizacja ośrodka
Od początku działalność statutowa FRRR realizowana była w kierunkach, które można 
określić, jako specjalizację ośrodka:

 udzielanie pożyczek na rozwój działalności gospodarczej,• 
 realizowanie inwestycji mających przyczynić się do rozwoju regionu Rabka,• 
 wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych i ekonomicznych. • 

Na lata 2002-2006 przypada okres znaczącego rozwoju Fundacji i ugruntowania jej po-
zycji zarówno w sektorze funduszy pożyczkowych, jak i na gruncie instytucji pozarządo-
wych realizujących projekty unijne. W okresie tym zrealizowano kilka programów finan-
sowanych z budżetu państwa, środków PARP, środków przedakcesyjnych PHARE 2002 
oraz Banku Światowego. Pozyskano również niebagatelną kwotę 6 654 992 zł na dofinan-
sowanie funduszu pożyczkowego, dzięki czemu rozszerzono znacznie zakres terytorialny 
oddziaływania funduszu z regionu Rabki na teren całej Małopolski. Stworzono również 
sieć przedstawicieli terenowych, którzy obsługują przedsiębiorców z małopolski.

Doświadczenie ośrodka w realizacji projektów
Fundacja zrealizowała samodzielnie lub w partnerstwie m.in. natepujące projekty, finansowane z:

 programu Banku Światowego : „Centra Wspierania Przedsiębiorczości”,• 
 krajowych programów operacyjnych, w tym: • 
- Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego - ZPORR Działanie 

2.5 „Promocja Przedsiębiorczości”, 
- Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego - ZPORR Działanie 

2.1 „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możli-
wości kształcenia ustawicznego w regionie”, 

- Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich - SPO RZL Działa-
nie 2.3a „Doskonalenie umiejętności i kwalifikacji kadr”, 

- Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw - 
SPO WKP Działanie 1.1.1 na działalność Punktu Konsultacyjnego,

- Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw 
- SPO WKP Działanie 2.1 „Wzrost konkurencyjności małych i średnich przedsię-
biorstw”.
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W celu pobudzenia aktywności gospodarczej na terenach wiejskich, Fundacja Rozwoju 
Regionu Rabka realizowała projekt „Centrum Wspierania Przedsiebiorczości w Rabie Wy-
żnej”. Projekt współfinansowany był przez Bank Światowy w ramach  Programu Aktywi-
zacji Obszarów Wiejskich Podkomponent B1 i realizowany był od 01.07.2003 – 31.12.2003 
roku.

Celem programu była pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej 
oraz bezrobotnym z terenów wiejskich, w powiększaniu i wykorzystaniu ich potencjału 
ludzkiego. Chociaż Centrum Wspierania Przedsiębiorczości zlokalizowane było w budyn-
ku Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II, Rabie Wyżnej, swoim zasięgiem obejmowało 14 
gmin powiatu nowotarskiego.

Beneficjentami usług świadczonych w ramach realizacji projektu były:

1. Osoby, które w momencie zakwalifikowania do Programu posiadały miejsce zamel-
dowania na  terenie gmin wiejskich, miejsko-wiejskich albo w miastach, których licz-
ba mieszkańców nie przekraczała 20 tysięcy osób i nie byli emerytami, ani nie nabyli 
praw do świadczeń emerytalnych i zasiłków przedemerytalnych. 

2. Jednocześnie osoby wymienione w pkt 1 musiały kwalifikować się do przynajmniej 
jednej z poniższych grup :
- bezrobotny w rozumieniu przepisów ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bez-

robociu, 
- osoba zagrożona utratą pracy z przyczyn zmian technologicznych, prywatyzacyj-

nych i ekonomicznych w zakładzie pracy, 
- osoba, której jedynym źródłem utrzymania było gospodarstwo rolne o powierzchni 

poniżej 3 ha przeliczeniowych, 
- osoba w wieku 16-24 lat  i zamieszkująca we wspólnym gospodarstwie domowym z 

osobami, o których mowa w pkt 1), 2) i 3), 
- osoba zamieszkująca w gospodarstwie domowym, w którym dochód na jedną osobę 

wynosił mniej niż jedna trzecia przeciętnego wynagrodzenia,
3. Mali przedsiębiorcy (zamieszkali lub posiadający siedzibę na terenie gmin wiejskich, 

miejsko-wiejskich albo w miastach, których liczba mieszkańców nie przekraczała 20 
tysięcy), którzy przed rozpoczęciem działalności gospodarczej spełniali kryteria wy-
mienione w pkt 2.1.1 i 2.1.2  powyżej  i kwalifikowali się do korzystania z usług Cen-
trów Wspierania Przedsiębiorczości, jeśli prowadzili działalność nie dłużej niż 1 rok w 
momencie przystąpienia do korzystania z usług. 

W ramach projektu świdaczone było doradztwo podstawowe w zakresie podstawowych 
infomacji zwiazanych.m.in. z działalnością gospodarczą, finansowaniem MSP, wiado-
mościami z zakresu marketingu i promocji,

W ramach doradztwa specjalistycznego, beneficjenci mogli otrzymac bezpłatne konsul-
tacje m.in. z zakresu prawa podatkowego, rachunkowość, prawa pracy i ubezpieczeń spo-
łecznych, organizacji i zarządzania, marketingu i reklamy.

Projekt miał charakter jednorazowego przedsięwzięcia, bez planu przedłużania jego funk-
cjonowania poza okres dofinansowania z programu. Trwałość projektu mogła być jednak 
mierzona poprzez efekty, które osiągnął – 10 firm, które powstały przy wsparciu ze strony 
projektu, nadal funkcjonuje, co w najlepszym stopniu świadczy o pozytywnym wpływie 
wywartym na lokalny rynek pracy. Przedsięwzięcie charakteryzowało się ponadto dużą 
sprawności realizacji i relatywnie, w stosunku do innych CWP, niskim kosztem uzyska-
nia rezultatów. 

W projekcie wzięło udział 45 osób, z czego 15 osób założyło własną działalność gospodar-
czą. Projekt ten został wpisany do dobrych praktyk.
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FUNDUSZ STYPENDIALNY

Dlaczego powstał fundusz stypedialny…
W marcu 2003 roku przy Fundacji Rozwoju Regionu Rabka utworzony został Fundusz Sty-
pendialny im. Jana Bednarza, który stanowi jednostkę organizacyjną  Fundacji. Fundusz 
działa jako niezależne ciało i funkcjonuje w oparciu o Regulamin Funduszu Stypendialne-
go, który określa zasady funkcjonowania, organizację wewnętrzną oraz gospodarkę finan-
sową. Organami Funduszu Stypendialnego są Rada Funduszu oraz Komisja Stypendialna. 
W skład organów Funduszu wchodzą osoby fizyczne będące przedstawicielami lokalnych 
środowisk nauczycielskich, lekarskich oraz biznesowych. Z założenia Fundusz przewiduje 
jak najefektywniejsze wykorzystanie zgromadzonych środków, dlatego też jest adresowany 
do młodzieży znajdującej się w trudnej sytuacji socjalno – bytowej. Głównym celem Fun-
duszu jest niesienie pomocy finansowej uzdolnionej młodzieży z regionu Rabki-Zdroju. 
Wypracowany system stypendialny to odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby lokalne 
w zakresie motywowania młodzieży do nauki, samodoskonalenia i skutecznego rozwoju 
zawodowego, a w konsekwencji do odnalezienia się na rynku pracy.

Bliska współpraca z placówkami oświatowymi zapewnia bezpośrednie dotarcie 
do adresatów programu stypendialnego czego najlepszym dowodem jest liczba osób  ubie-
gających się o stypendia. Warto dodać, iż Fundusz Stypendialny zasilają głównie środki 
własne wnoszone corocznie przez FRRR, ale także środki pochodzące z corocznych wpłat 
członków Rady Funduszu, darowizn i dotacji od osób trzecich oraz środki publiczne. Ma-
jąc na uwadze, iż dobrze wykształcona młodzież z perspektywami oraz zdolnością kre-
atywnego myślenia jest inwestycją w przyszłość regionu Fundacja aktywnie pozyskuje 
środki finansowe, które ułatwią młodzieży dalszą naukę, a często przywracają możliwość 
jej kontynuacji.  Aktualnie współpracujemy z Fundacją Edukacyjnej Przedsiębiorczości  
o raz Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce realizując programy „Dyplom z marzeń” 
i ”Moje Stypendium”. W  2006  roku zrealizowaliśmy program pn.: „Aktywizacja wspie-
ranie jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie udziela-
nia uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym” w którym stypendia otrzy-
mali również gimnazjaliści. 

Do dnia 30.06.2008 z Funduszu  Stypendialnego skorzystało blisko 350 uczniów 
i studentów, a łączna kwota wsparcia wynosi: 188 093,00 PLN.
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FUNDUSZ POŻYCZKOWY

Jednym ze statutowych celów działalności FRRR jest przyczynianie się do rozwoju regio-
nu między innymi poprzez udzielanie pożyczek przedsiębiorcom z sektora MŚP. Fundusz 
Pożyczkowy FRRR funkcjonuje od marca 1998 roku, systematycznie poszerzając obszar 
swojej działalności. Sieć przedstawicieli terenowych obejmuje obecnie swoim zasięgiem 
teren województwa małopolskiego oraz powiat zawierciański województwa śląskiego.

FRRR jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Funduszy Pożyczkowych, które repre-
zentuje na szczeblu ogólnokrajowym interesy funduszy pożyczkowych z całej Polski. Ce-
lem Stowarzyszenia jest tworzenie i rozwój silnego, niezależnego systemu funduszy po-
życzkowych w Polsce, umożliwiającego efektywne finansowanie startu i rozwoju mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw. 

Fundacja realizując cele statutowe na początku działalności współpracowała 
z Polsko – Szwajcarskim Programem Regionalnym. W konsekwencji tej współpracy prze-
jęła środki pomocowe Rządu Szwajcarskiego oraz wierzytelności z udzielonych pożyczek, 
powstałe w trakcie działania Polsko-Szwajcarskiego Programu Regionalnego – w wysokości 
2. 923. 588,27 zł. 

Po opracowaniu pierwszych własnych regulaminów ze środków tych udzielane były dwa 
rodzaje pożyczek: Pożyczki Klasyczne oraz Mała Regionalizacja. 

Pożyczki Klasyczne były udzielane w max. kwocie 250 tys. zł, a raty spłacane były 
w systemie półrocznym. Oprocentowanie w okresie spłaty Pożyczek Klasycznych było 
zmienne, w wysokości od 18% do 8,6%. 

Z funduszu Małej Regionalizacji udzielano pożyczek do max kwoty 30 tys. zł,  a  spłata 
następowała w miesięcznych ratach annuitetowych.

Wychodząc naprzeciw coraz większym potrzebom przedsiębiorców starano się sukcesyw-
nie powiększać kapitał funduszu. Dokapitalizowanie funduszu w następnych latach nastę-
powało poprzez realizację takich projektów jak: Pożyczki dla powodzian, PAOW – Mikro-
pożyczki, Kapitał dla przedsiębiorczych, SPOWKP 1.2.1.

Pomoc Ministerstwa Gospodarki
Pożyczki dla powodzian
W lipcu 2001 roku województwo małopolskie nawiedziła powódź. Oprócz strat 
w majątku prywatnym mieszkańców odnotowano również duże straty wśród przedsię-
biorców. Ministerstwo Gospodarki przeznaczyło 11 mln zł na pomoc poszkodowanym 
przedsiębiorcom, a FRRR była jedną z pierwszych instytucji finansowych która zgłosiła 
swoją gotowość do utworzenia specjalnego funduszu pożyczkowego. Dzięki współpracy 
z Urzędami Gmin, organizacjami zrzeszającymi przedsiębiorców oraz innymi instytucja-
mi otoczenia biznesu pozyskano informacje pozwalające określić skalę potrzeb. 

W dniu 7 września 2001 roku FRRR zawarła z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści Umowę dotacji przeznaczonej na udzielanie pożyczek dla małych i średnich przedsię-
biorców poszkodowanych w wyniku klęsk żywiołowych w 2001 r. 

Nie oprocentowaną pożyczkę w max. kwocie 200 tys. zł mógł otrzymać mały lub śred-
ni przedsiębiorca który poniósł bezpośrednie straty w posiadanym majątku trwałym lub 



obrotowym w miejscu wykonywania działalności gospodarczej. Koszty dofinansowane 
z preferencyjnej pożyczki nie mogły przekraczać wysokości poniesionych strat. 

Aby trafić do jak największej grupy poszkodowanych przedsiębiorców akcję infor-
macyjną  prowadzono wspólnie z beskidzkim Stowarzyszeniem "Samorządowe Cen-
trum Przedsiębiorczości i Rozwoju", oraz Fundacją na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolni-
ctwa (FDPA). Dzięki tej współpracy został uruchomiony dodatkowy punkt informacyjny 
w Nowym Sączu. Organizowano również spotkania z przedsiębiorcami na których mogli 
zapoznać się z warunkami udzielania pożyczek. Zasięg geograficzny akcji informacyjnej 
obejmował obszar całej Małopolski.

W okresie od 15 września do 15 listopada 2001 roku z pomocy skorzystało 
30 przedsiębiorstw z powiatów: nowosądeckiego, nowotarskiego, gorlickiego, tarnowskie-
go, brzeskiego, suskiego i m. Kraków. Wypłacony kapitał w wysokości 1. 054.992,00 zł 
został przeznaczony na odtworzenie utraconego majątku trwałego lub obrotowego. 

Zgodnie z w/w umową dotacji środki finansowe pochodzące ze spłat tych pożyczek po-
większyły kapitał funduszu pożyczkowego FRRR.

Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich, 
Komponent A - MIKROPOŻYCZKI
W ramach pomocy w rozwoju gospodarczym obszarów wiejskich i zwiększeniu pozarol-
niczego zatrudnienia mieszkańców wsi, FRRR w latach 2002-2004 wspierała przedsię-
biorców i osoby prowadzące gospodarstwa agroturystyczne z 10 powiatów województwa 
małopolskiego w ramach Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich, Komponent A  - 
Mikropożyczki. Projekt ten był realizowany wspólnie z Fundacją na Rzecz Rozwoju Pol-
skiego Rolnictwa (FDPA) w Warszawie. Środki finansowe na mikropożyczki w ¾ pocho-
dziły z pożyczki Banku Światowego oraz środków rezerwy budżetu państwa, a w ¼ były 
wkładem własnym fundacji. 

Głównymi celami realizowanego projektu było wspieranie rozwoju przedsiębior-
czości na obszarach wiejskich, w tym pomoc w tworzeniu nowych małych i śred-
nich przedsiębiorstw oraz pomoc osobom, które nie mają praktycznie szans na pracę 
i znalezienie dodatkowych źródeł dochodu dla całej rodziny.



W ramach projektu beneficjenci mogli skorzystać z bezpłatnych szkoleń i doradztwa oraz 
uzyskać wsparcie finansowe w postaci mikropożyczek i dotacji inwestycyjnych. 

O mikropożyczkę mogły ubiegać się osoby, które były bezrobotne bądź były absolwen-
tami szkół ponadgimnazjalnych, gotowymi rozpocząć pozarolniczą działalność go-
spodarczą na własny rachunek lub pełnoetatowi rolnicy prowadzący gospodarstwo rol-
ne do 10 ha przeliczeniowych oraz przedsiębiorcy zatrudniający nie więcej niż 5 osób, 
chcący rozwinąć swą działalność. Maksymalna wartość mikropożyczki wynosiła 
20 tys. zł, a udzielona mogła być na okres do 3 lat.  Oprocentowanie pożyczek było stałe, a 
jego poziom w trakcie realizacji projektu wynosił od 7,22% do 7,94% w skali roku.

Dodatkowo osoby, które rozpoczynały działalność oraz te, które nie prowadziły firmy 
dłużej niż 12 miesięcy mogły skorzystać z jednorazowej dotacji inwestycyjnej na zakup 
środków trwałych w wysokości 3,6 tys. zł.

Zasięgiem swym fundacja objęła 10 powiatów województwa małopolskiego: tatrzański, 
nowotarski, suski, limanowski, myślenicki, wadowicki, oświęcimski, chrzanowski, kra-
kowski, olkuski, miechowski. W okresie realizacji od 01.12.2002 do 30.09.2004 r. funda-
cja udzieliła 363 mikropożyczki na łączną kwotę 4. 830. 700,00 zł (w tym wkład własny 
FRRR 1. 210. 000,00 zł) i przyznała 232 dotacje o łącznej wartości 835. 200,00 zł.

Dzięki wsparciu finansowemu powstało 241 nowych firm, a 122 firmy uzyskały wspar-
cie finansowe na rozwój swojej działalności. Powstało ponad 400 nowych miejsc pracy, 
w tym 241 miejsc stanowiło samozatrudnienie. Przeważająca część firm, które otrzymały 
mikropożyczki to firmy handlowe i usługowe (po 35%) oraz agroturystyka (21%).

Kapitał dla przedsiębiorczych na lata 2002-2006 
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
Obserwacja polskiej transformacji gospodarczej po roku 2000, pozwoliła na dopasowanie 
oferty pożyczkowej FRRR do potrzeb firm z sektora MŚP. Procedura udzielania pożyczek 
oparta została na istniejących rozwiązaniach prawnych i instytucjonalnych, przy wyko-
rzystaniu doświadczonej kadry. W 2003 roku FRRR posiadała również niezbędny poten-
cjał ekonomiczny i techniczny umożliwiający udział w realizacji rządowego projektu „Ka-
pitał dla przedsiębiorczych na lata 2002 –  2006”.  

W dniu 16 grudnia 2003 roku została podpisana Umowa o udzieleniu dotacji w wysokości 
1 mln zł przeznaczonej na powiększenie kapitału funduszu pożyczkowego. W tym też okre-
sie nawiązano współpracę z takimi instytucjami jak Agencja Rozwoju Małopolski Zachodniej 
w Chrzanowie, MSP Partner Doradztwo Finansowe w Myślenicach, ARRK w Kluczach, oraz 
firmami prywatnymi z Nowego Sącza i Krakowa. Pozwoliło na zwiększenie zasięgu działal-
ności Funduszu Pożyczkowego z lokalnego na regionalny. Prężna akcja informacyjna przy-
czyniła się do wzrostu zainteresowania wśród przedsiębiorców niskooprocentowanymi po-
życzkami, którzy ciągle wykazywali tendencje do finansowania działalności gospodarczej ze 
środków własnych. Zgodnie z regulaminem udzielania pożyczek przedsiębiorca mógł otrzy-
mać pożyczkę w wysokości do max kwoty 120 tys. zł  przeznaczoną na cele inwestycyjne lub 
obrotowe. Maksymalny okres spłaty został określony na 5 lat, a wysokość wkładu własnego 
wynosiła minimum 30% planowanego przedsięwzięcia.  W marcu 2005 warunki umowy dota-
cji zostały wypełnione, tym samym Fundusz Pożyczkowy został powiększony o 1 mln zł. 

Do lipca 2005 roku z oferty tej skorzystało 58 podmiotów gospodarczych, a łączna wartość 
wypłaconego kapitału przekroczyła kwotę 2 mln złotych. Głównymi odbiorcami byli mikro
i mali przedsiębiorcy a większość pożyczek była przeznaczana na inwestycje.

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
FUNDUSZ POŻYCZKOWY



Sektorowy Program Operacyjny –  Wzrost 
Konkurencyjności Przedsiębiorstw - Działanie 1.2.1
W 2004 r. dysponując Funduszem Pożyczkowym wielkości ok. 4,5 mln zł FRRR stanęła 
przed problemem zbyt małej ilości środków pożyczkowych w porównaniu do zgłaszanego 
zapotrzebowania ze strony MŚP. Dla wielu małych przedsiębiorstw, istniejących na rynku 
zbyt krótko aby posiadać historię kredytową, pożyczki z funduszy pożyczkowych stano-
wiły jedyną możliwość uzyskania taniego finansowania zewnętrznego co przekładało się 
na wzrost ich potencjału ekonomicznego (inwestycje, przychody) oraz możliwość utrzy-
mania zatrudnienia i stworzenia nowych miejsc pracy.

Mając na uwadze rozwój przedsiębiorczości w regionie FRRR zdecydowała się złożyć 
projekt pt.: „Wzrost dostępności usług finansowych dla małych przedsiębiorstw poprzez 
dokapitalizowanie funduszu pożyczkowego” w ramach: Sektorowego Programu Opera-
cyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw Działanie 1.2, Priorytet 1: Poprawa do-
stępności do zewnętrznego finansowania inwestycji przedsiębiorstw.

Projekt uzyskał pozytywną ocenę w PARP i rozpoczęto jego realizację w lutym 2005r.  
Od początku realizacji projektu do czerwca 2007 udzielono 192 pożyczki na łączną kwotę     
8 272 549,00 zł. Dzięki wsparciu finansowemu przedsiębiorcy którzy uzyskali pożyczki 
zachowali 144 oraz utworzyli 70 nowych miejsc pracy. Ewaluacja projektu wskazuje rów-
nież, że zdecydowana większość przedsiębiorstw które otrzymały wsparcie, uzyskała w 
następstwie wyższe przychody z działalności gospodarczej. 

Dzięki realizacji projektu kapitał możliwy do wykorzystania przez małe przedsiębiorstwa 
zwiększył się aż o 5,6 mln zł. Aby zapewnić lepszy dostęp do tych środków FRRR zaczęła 
tworzyć sieć współpracujących organizacji na terenie całej Małopolski.

Ogółem na koniec 2007 roku Fundacja posiadała fundusz pozyczkowy o wartości 
10. 053. 264,57 zł.  



Poniższy rysunek przedstawia przyrost kapitału pożyczkowego FRRR w latach 1998 – 
2007 z wyszczególnieniem źródeł  jego pochodzenia.

Kapitalizacja (w tys. zł) funduszu pożyczkowego FRRR  
w latach 1998 – 2007

Środki z dofinansowanego Funduszu Pożyczkowego nie podlegają wyczerpaniu, koszty 
obsługi Funduszu Pożyczkowego są w całości pokrywane z odsetek, a kapitał funduszu 
jest wykorzystywany przez kolejnych przedsiębiorców umożliwiając im dalszy rozwój.

W okresie od maja 1998 do 31 grudnia 2007 udzielono ogółem 448 pożyczek na łączną kwo-
tę 18,6 mln zł. Pozwoliło to na utworzenie 177 nowych miejsc pracy, a wartość majątku trwa-
łego, głównie mikro przedsiębiorstw handlowo-usługowych wzrosła o ponad 10 mln. zł.

Strukturę udzielonych pożyczek wg kryterium rodzaju przedstawia poniższy rysunek.

Wypłacony kapitał  (w tys. zł) w latach 1998 – 2007
według rodzajów pożyczek
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Prowadzone przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka w okresie od września 2005 r. do 
sierpnia 2008 r. Punkty Konsultacyjne dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw były konty-
nuacją inicjatywy realizowanej od 2000 r., związanej z funkcjonowaniem Punktów Kon-
sultacyjno-Doradczych i wynikały z utrzymującego się zapotrzebowania przedsiębiorców 
na informacje dotyczące dostępnych programów i instrumentów wsparcia.
Wraz z wejściem Polski do UE przed przedsiębiorcami pojawiły się ogromne możliwości 
związane z szerokim rozwojem firmy. Rolą Punktów Konsultacyjnych stała się więc pomoc 
przedsiębiorcom w szybkim oswojeniu się z nowym środowiskiem funduszy unijnych.
W związku z powyższym FRRR wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców 
we wrześniu 2005 r. przystąpiła do realizacji ogólnopolskiego projektu w ramach Sekto-
rowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw, Poddziałanie 
1.1.1 „Wsparcie instytucji otoczenia biznesu zrzeszonych w sieci KSU”, w którym głów-
nym kryterium wyboru Ośrodków prowadzących Punkty Konsultacyjne, były doświad-
czenie oraz kwalifikacje zatrudnionych konsultantów. 
Punkty Konsultacyjne pełniły funkcję instytucji pierwszego kontaktu dla małych i śred-
nich przedsiębiorstw. Ich zadaniem było wspieranie rozwoju mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw (MŚP) w regionie poprzez świadczenie kompleksowych usług informa-
cyjnych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, zarządzaniem przedsię-
biorstwem oraz  w zakresie dostępnych instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców.
Usługi świadczone przedsiębiorcom w Punkcie Konsultacyjnym były bezpłatne i finanso-
wane przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach ww. programu.  Kon-
sultanci, będący akredytowanymi przez PARP specjalistami w tym zakresie, pomagali za-
interesowanym znaleźć wśród wielości programów właściwe źródło dofinansowania. 
W trakcie bezpłatnych konsultacji zainteresowane osoby informowane były m.in. o kwo-
cie, jaką można uzyskać w ramach dofinansowania oraz zasadach wypełniania wniosku o 
przyznanie dotacji. Konsultanci udzielali także informacji dotyczących wymaganych kry-
teriów formalnych i prawnych w związku z ubieganiem się o wsparcie. 
Specjaliści z dziedzinie rachunkowości i finansów doradzali nowo powstałym firmom w 
zakresie wyboru najkorzystniejszej formy opodatkowania, prowadzenia rozliczeń z Za-
kładem Ubezpieczeń Społecznych i Urzędem Skarbowym. W Punkcie Konsultacyjnym 
przedsiębiorcy mogli skorzystać również z porad z dziedziny prawa, marketingu, finan-
sów, podatków oraz uzyskać informację na temat dostępnej na rynku ofercie finansowania 
działalności małych i średnich przedsiębiorstw. 
W ramach Projektu w okresie od września 2005 r do sierpnia 2008 r.  FRRR prowadziła 
cztery Punkty Konsultacyjne na terenie małopolski tj. w siedzibie głównej w Rabce Zdro-
ju a także w Oświęcimiu, Nowym Sączu i Myślenicach.
Wszystkie PK prowadzone przez Fundację obsłużyły łącznie 2 009 klientów, na rzecz któ-
rych zrealizowano 2 885 usług informacyjnych. 
Bez wątpienia można więc powiedzieć, iż Projekt ten cieszył się sporym zainteresowa-
niem wśród przedsiębiorców. W związku z powyższym podjęto decyzję o kontynuacji 
działalności Punktu Konsultacyjnego w nowym okresie programowania 2007-13. 
Obecnie na terenie województwa działa 10 Punktów Konsultacyjnych w tym dwa realizo-
wane przez FRRR, w Rabce Zdroju oraz Oświęcimiu. Ponadto konsultanci, będący etato-
wymi pracownikami FRRR raz w tygodniu pełnią dyżury informacyjne w Tarnowie, No-
wym Sączu oraz Limanowej.   
Obecnie działające Punkty Konsultacyjne zostały wyłonione we wrześniu 2008 r. w dro-
dze ogólnopolskiego konkursu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 
2007-2013, działanie 2.2 ,, Wsparcie systemu kompleksowych usług informacyjnych dla 
przedsiębiorców i osób rozpoczynających działalność gospodarczą poprzez finansowanie 
sieci Punktów Konsultacyjnych”. 

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
PUNKT KONSULTACYJNY



Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
PROMOCJA EKSPORTU

W roku 2003 Fundacja Rozwoju Regionu Rabka została liderem w projekcie „Model Re-
gionalnego Inkubatora Eksportera”. Projekt realizowany był wspólnie z Małopolską Agen-
cją Rozwoju Regionalnego S.A. i Centrum Transferu Technologii przy Politechnice Kra-
kowskiej w ramach programu PHARE 2002 Krajowy Program Rozwoju Eksportu. Jego 
realizacja przebiegała zaledwie w okresie 5-ciu miesięcy (od września do maja 2003 r.)  a 
działania skierowane były zaledwie do pilotażowej 5-cio osobowej grupy mikro i małych 
przedsiebiorców nie majacych możliwosci samodzielnego eksportu i reprezentujących 
wiodące w powiecie nowotarskim rodzaje działalności gospodarczej, tzn. przetwórstwa 
tworzyw sztucznych, przetwórstwa drzewnego i produkcji wyrobów regionalnych.

Na uwagę zasługuje fakt, iż pomysł na opracowanie modelu regionalnego inkubatora eks-
portera został wybrany na drodze konkursu przeprowadzonego wśród instytucji, które 
wzięły wcześniej udział w szkoleniu na temat wspierania eksportu wśród przedsiębiorstw, 
a zatem wykorzystał w praktyce nowe zasoby wiedzy zdobytej w trakcie szkoleń. 

Konkurs na najlepszy projekt stanowił ostatni etap szkolenia zorganizowanego dla instytucji 
otoczenia biznesu z województwa małopolskiego w ramach Krajowego programu Rozwoju 
Eksportu PHARE 2002. Nagrodą dla zwycięskiego pomysłu projektowego było dofinanso-
wanie jego realizacji. Tematyka projektów ogniskowała się na rozwoju eksportu.

Założenia projektu przygotowanego przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka wspólnie z 
Małopolską Agencją Rozwoju Regionalnego i Centrum Transferu Technologii przy Poli-
technice Krakowskiej zostały najwyżej ocenione i konsorcjum uzyskało dofinansowanie.

Działania które zaplanowano w projekcie były skierowane zarówno do przedsiebiorców 
jak i do instytucji realizujących projekt. Działania skierowane do firm obejmowały:

Określenie wiodących branż gospodarczych powiatu nowotarskiego.• 
Wybor grupy pilotazowej.• 
Przeprowadzenie szkoleń dla grupy pilotażowej z zakresu prawa celnego, marketingu • 
zagranicznego, eksportu.
Doradztwo i konsultacje z zakresu umów z kontrahentami zagranicznymi. • 
Opracowanie i dystrybucję katalogu zawierajacego oferty przedsiebirców biorących • 
udział w projekcie.

Chociaż projekt „Model Regionalnego Inkubatora Eksportera” był pierwszym projektem 
koordynowanym przez Fundacje Rozwoju Regionu Rabka, to jego sprawna realizacja stała 
się powodem, dla którego w roku 2008 umieszczono go w publikacji wydanej przez Polska 
Agencje Rozwoju Regionalnego „Dobre praktyki ośrodków Krajowego Systemu Usług w 
prowadzeniu projektów” jako jedną z dziesięciu najlepszych praktyk w realizacji projek-
tów realizowanych przez instytucje zrzeszone w sieci Krajowego Systemu Usług dla Ma-
łych i Średnich Przedsiębiorstw w latach 2002-2007.

Projekty w gronie najlepszych praktyk zostały wyłonione z liczby 692 projektów przed-
stawionych przez 168 instytucji KSU, które wzięły udział w badaniu przeprowadzonym w 
2007 roku na zlecenie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Badanie zostało przeprowadzone w ramach projektu własnego PARP pt. „Budowa i 
wzmocnienie   sieci organizacji należących do Krajowego Systemu Usług dla Małych i 
Średnich Przedsiębiorstw (KSU)”, realizowanego w ramach poddziałania 1.1.1 Sektorowe-
go Programu Operacyjnego „Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw”, finansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz środków budżetowych.



„Doskonalenie kadr Południowej Polski - szkolenia 
i studia podyplomowe współfi nansowane przez UE”
Dynamiczny rozwój gospodarki, coraz łatwiejszy dostęp do źródeł finansowania przedsię-
wzięć, jak i możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej stwa-
rzają niewątpliwie dobre warunki dla rozwoju polskich przedsiębiorstw. 

Wraz z rozwojem przedsiębiorstw wzrasta świadomość wartości dobrze wykształconych pracowni-
ków, doinwestowany kapitał ludzki jest tak samo ważny dla rozwoju, o ile nie bardziej jak pieniądz.

Rozpoznając potrzeby lokalnych przedsiębiorców w zakresie podnoszenia kwalifikacji, 
Fundacja Rozwoju Regionu Rabka wraz z centrum Biznesu Małopolski Zachodniej w 
Oświęcimiu sp. z o.o. nawiązała współpracę z Wydziałem Zarządzania Akademii Górni-
czo-Hutniczej w Krakowie. Zawiązane konsorcjum podzieliło między siebie zakres odpo-
wiedzialności i kompetencji i wspólnie przygotowało projekt do Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2.3a pod nazwą „Doskonalenie kadr Południo-
wej Polski - szkolenia i studia podyplomowe współfinansowane przez UE”.

Zgodnie z wnioskiem projekt miał być realizowany w okresie od października 2006 r. do 
marca 2008 r. Jednakże uzyskane oszczędności pozwoliły na przedłużenie projektu do 
maja 2008 r. oraz na przeprowadzenie dodatkowych szkoleń.

W ramach projektu przedsiębiorcy oraz ich pracownicy skorzystali z bogatej oferty stu-
diów podyplomowych, szkoleń językowych i zawodowych. 

Zaproponowane studia podyplomowe skierowane były do kadry kierowniczej celem pod-
niesienia umiejętności menedżerskich i warsztatowych w zarządzaniu firmą. Przeprowa-
dzono 10 edycji studiów podyplomowych z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem, per-
sonelem, nieruchomościami, systemami logistycznym, jakością oraz rachunkowości.

Celem szkoleń zawodowych było podniesienie umiejętności menedżerskich i pracowni-
czych służących lepszemu zarządzaniu przedsiębiorstwem Przeprowadzono 8 edycji szko-
leń zawodowych, takich jak: warsztaty menedżerskie, obsługa komputera z elementami 
ICT oraz zaawansowane tworzenie stron www i grafika komputerowa.

Umiejętności przydatne dla firmy i niezbędne do sprawnego funkcjonowania w dzisiejszym 
świecie biznesu można było uzyskać na szkoleniach językowych. Przeprowadzono 36 edycji 
kursów językowych doskonalących języki: angielski, niemiecki, francuski i włoski. 

Do realizacji projektu zastosowano innowacyjne narzędzia szkoleniowe i diagnostyczne 
oraz nowoczesne techniki oddziaływujące na informatyczny poziom wiedzy ( ICT, strona 
WWW, internetowy system do zarządzania)

Łącznie przeprowadzono 6405 godzin szkoleń, a wsparciem zostało objętych 315 przedsię-
biorstw. Udział w studiach zakończyło  256 osób., a w szkoleniach  527 osób. Obszar rea-
lizacji projektu obejmował Małopolskę i Śląsk.

Przeprowadzone wśród uczestników szkoleń i studiów badania ankietowe wyraźnie wska-
zują na podniesienia kwalifikacji uczestników projektu.

Dla Fundacji Rozwoju Regionu Rabka realizacja Projektu SPO RZL 2.3a „Doskonalenie 
kadr Południowej Polski - szkolenia i studia podyplomowe współfinansowane przez UE” 
była nie tylko wyzwaniem w realizacji samego projektu ale także w aspekcie wzajemnej 
współpracy z partnerami i wypracowania wspólnych rozwiązań  i standardów, które two-
rzą na przyszłości gotowe rozwiązania przy realizacji kolejnych przedsięwzięć.

Łączna wartość projektu wynosiła 1 722 470,59 zł.

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
SZKOLENIA



Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
ZPORR 2.1.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Małopolski, Fundacja Rozwoju Re-
gionu Rabka w partnerstwie z Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej podjęła się reali-
zacji projektu „Nowe umiejętności – lepsza perspektywa. Cykl szkoleń dofinansowanych 
ze środków UE”. Projekt był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach: Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego - Działanie 2.1: „Rozwój umiejętności po-
wiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego 
w regionie.” Realizowany był w okresie od 1 maja 2006 r. do 31 lipca 2007 r. na terenie 
powiatów chrzanowskiego, wadowickiego, nowotarskiego, suskiego, limanowskiego, my-
ślenickiego oraz tatrzańskiego. Jego wartość to: 343 469,79 zł. Celem projektu było pod-
niesienie kwalifikacji osób pracujących, zwiększenie ich mobilności, umożliwienie zmia-
ny zatrudnienia pracownikom z sektorów  restrukturyzowanych, zwiększenie poczucia 
profesjonalizmu, motywacji oraz przydatności do pracy, rozwój zaplecza turystycznego 
poprzez realizację szkoleń z zakresu zarządzania, marketingu, sprzedaży oraz języków 
obcych. Szkolenia z zakresu obsługi komputera z wykorzystaniem elementów ICT, umoż-
liwiły Beneficjentom Ostatecznym zdobycie nowych umiejętności z zakresu korzystania z 
technologii informatycznych i obsługi komputera. 

W ramach projektu przeprowadzono 18 edycji szkoleń: 

szkolenia językowe – z języka angielskiego, niemieckiego oraz Business English,• 
szkolenia specjalistyczne: nowoczesne zarządzanie przedsiębiorstwem, marketing w fir-• 
mie, zarządzanie personelem z elementami prawa pracy, zarządzanie czasem i samoor-
ganizacja, skuteczny sprzedawca, 
szkolenia komputerowe: tworzenie stron www i grafika komputerowa, komputer w biurze. • 

W projekcie wzięło udział 271 osób w tym 168 kobiet, dyplomy ukończenia szkolenia uzy-
skało 265 osób i przeprowadzono 1220 godzin szkoleniowych. Projekt realizowany był 
pod nadzorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie.



Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
ZPORR 2.5 - „Moja fi rma – moja szansa”

Podczas swojej kilkuletniej działalności fundacji w sektorze przedsiębiorczości, a szcze-
gólnie w obszarze MSP, zaobserwowaliśmy, że dużą szansą dla rozwoju regionu jest wy-
soka przedsiębiorczość i aktywność mieszkańców. Samozatrudnienie jest jednym z naj-
bardziej skutecznych sposobów na stymulowanie rozwoju ekonomicznego i społecznego 
regionów oraz łagodzenie problemów rynku pracy. 

Założenie własnej firmy jest szansą dla wielu osób, które nie mogą znaleźć zatrudnienia w 
inny sposób. Jednakże często brakuje im motywacji, wiary we własne siły, wiedzy i umie-
jętności do rozpoczęcia działalności gospodarczej. W tej sytuacji najlepszym sposobem na 
przezwyciężenie tych barier są odpowiednio dostosowane do potrzeb przyszłych przedsię-
biorców cykle szkoleń i programy doradcze, skierowane do nich w formie pomocy długo-
terminowej i kompleksowej, a także wsparcie finansowe pomagające uruchomić działal-
ność gospodarczą i przetrwać najtrudniejszy początkowy okres funkcjonowania firmy na 
rynku.

Realizowany przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka projekt "Moja firma - moja szan-
sa"  w ramach  Zintegrowanego Program Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Priorytet 
2 – Wzmocnienie zasobów ludzkich w regionach,  Działanie 2.5 - Promocja przedsiębior-
czości, miał na celu aktywne wspieranie zatrudnienia na terenie trzech powiatów woje-
wództwa małopolskiego poprzez pomoc merytoryczną i finansową dla osób planujących 
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Poprzez realizację projektu „Moja firma 
– moja szansa” fundacja miała okazję pomóc grupie „młodych” przedsiębiorców pokonać 
bariery zarówno wewnętrzne jak i zewnętrzne, w tym finansowe. Podczas realizowanych 
w ramach projektu szkoleń Beneficjenci Ostateczni mieli możliwość uzyskania szerokie-
go spektrum wiedzy  z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, aspektów praw-
nych i podatkowych związanych z prowadzeniem firmy oraz metod i sposobów przygoto-
wania własnego biznes planu. Uczestnicy projektu mieli również możliwość skorzystania 
z opieki doradcy indywidualnego oraz konsultacji specjalistycznych, dzięki którym mo-
gli uzyskać pomoc w rozwiązywaniu indywidualnych problemów związanych z zakłada-
ną przez siebie działalnością gospodarczą. Poprzez uzyskane wsparcie finansowe zosta-
ły zniwelowane jedne z głównych barier zewnętrznych tzn. brak środków na rozpoczęcie 
działalności.

Projekt „Moja firma – moja szansa” adresowany był do osób fizycznych zamieszkują-
cych na terenie 3 powiatów województwa małopolskiego: nowotarskiego, suskiego i li-
manowskiego. W projekcie mogły wziąć udział osoby fizyczne nie zarejestrowane jako 
bezrobotne, zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą (bez względu na wiek, płeć, 
posiadane doświadczenie zawodowe) z wyłączeniem osób, które były właścicielami przed-
siębiorstwa i prowadziły działalność gospodarczą po 1 stycznia 2004 r. 

Realizacja projektu trwała 31 miesięcy - od września 2005 r. do marca 2008 r.  Przeprowa-
dzono 4 nabory do projektu, w każdym naborze odbyły się 20-godzinne cykle szkoleń w 
których uczestniczyło 96 osób. Udzielono 155 godzin doradztwa prostego oraz 104 godzi-
ny doradztwa specjalistycznego, z którego skorzystało w sumie 63 Beneficjentów Osta-
tecznych. 

Kolejną formą pomocy skierowanej do beneficjentów projektu było wsparcie finansowe 
w postaci  tzw. podstawowego wsparcia pomostowego (w wysokości 700 zł/miesiąc przez 
okres pierwszych 6 miesięcy prowadzenia działalności) i przedłużonego wsparcia pomo-
stowego (na kolejne 6 miesięcy) oraz jednorazowej dotacji inwestycyjnej (o wartości do 5 
000 euro - max 75% kosztów kwalifikowanych). Zarówno podstawowe jak i przedłużo-
ne wsparcie pomostowe przeznaczone było na pokrycie bieżących kosztów działalności 



„młodej” firmy, natomiast dotacja inwestycyjna była jednorazowym wsparciem kapitało-
wym ułatwiającym przedsiębiorcy sfinansowanie pierwszych wydatków inwestycyjnych 
umożliwiających funkcjonowanie nowopowstałego mikroprzedsiębiorstwa.

Przyznano i wypłacono podstawowe wsparcie pomostowe 40 Beneficjentom Ostatecznym 
oraz przedłużone wsparcie pomostowe 5 Beneficjentom Ostatecznym na łączną kwotę 
189 000 zł. W ramach projektu udzielono 47 jednorazowych dotacji inwestycyjnych o łącz-
nej wartości 957 802,62 zł.

Całkowita wartość projektu wyniosła 1 695 336,49 zł, w tym dofinansowanie z Europej-
skiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu państwa wyniosło 1 294 826,75 zł.

W związku z utworzeniem nowych firm powstało co najmniej 65 nowych miejsc pracy. 
Nowootwarte przedsiębiorstwa to zarówno firmy produkcyjne jak i handlowe, ale przede 
wszystkim firmy usługowe. Spektrum świadczonych przez mikroprzedsiębiorców usług 
jest bardzo szerokie - od usług gastronomicznych, budowlanych, reklamowych, biur do-
radztwa, szkół językowych czy usług kosmetycznych po usługi sportowo-rekreacyjne (fit-
ness, skoki spadochronowe, loty paralotnią)  oraz firmy produkcyjno-usługowe tzw. „za-
wodów ginących” t.j. lutnictwo czy rzeźba w glinie.

Oprócz wymiernych tzw „twardych” rezultatów w postaci pomocy merytorycznej czy fi-
nansowej projekt „Moja firma – moja szansa” przyniósł również rezultaty "miękkie". Są 
to m.in. wzrost motywacji i zaufania we własne siły,  uświadomienie uczestnikom ko-
nieczności inwestowania w siebie i własny rozwój zawodowy, wzrost osobistych i zawo-
dowych aspiracji, rozwijanie zdolności interpersonalnych i organizacyjnych, podniesienie 
poziomu wiedzy uczestników z zakresu zakładania i prowadzenia własnej firmy, poznanie 
praktycznych aspektów funkcjonowania firmy na rynku, zwiększenie szansy rozpoczęcia 
działalności gospodarczej i utrzymania jej na rynku.

Proponowana w ramach projektu kompleksowa pomoc dla osób, które zakładają włas-
ną firmę spotkała się z ogromnym zainteresowaniem potencjalnych przedsiębiorców. Ze 
względu na wielokierunkowy charakter pomocy projekt ten okazał się być niezwykle po-
trzebny na rynku sektora MSP i dał on wymierne rezultaty w postaci 65 nowopowstałych 
firm. 

Projekt „Moja firma – moja szansa” zyskał również uznanie Województwa Małopolskie-
go.  W plebiscycie na najlepszą inwestycję zrealizowaną w ramach ZPORR na terenie 
Małopolski, Kapituła Plebiscytu o tytuł "Małopolski Lider ZPORR" wytypowała projekt 
„Moja firma – moja szansa” wśród 34 projektów zrealizowanych z ramach Zintegrowane-
go Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006.  

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
ZPORR 2.5 - „Moja fi rma – moja szansa”



Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
Pozostała działalność statutowa

10 lat pozostałej działalności statutowej
Oddziaływanie na rozwój regionu jest realizowane przez Fundację Rozwoju Regionu Rab-
ka także poprzez aktywne wspieranie i uczestniczenie w życiu społeczno-kulturalnym 
Rabki-Zdrój i okolicy. Działalność Fundacji opiera się na założeniu, iż warto jest wesprzeć 
działania poprzez częściowe finansowanie, ale nie całkowite.

Utworzenie pracowni informatycznej.
W 1998 roku Fundacja otrzymała propozycję dofinansowania biura ze środków Fundu-
szu Środków Złotowych w wysokości 15.000 złotych. Postanowiono jednak pozyskać te 
środki na zakup komputerów i utworzyć nowoczesną pracownię komputerową w jednym 
z rabczańskich liceów ogólnokształcących. W tym celu 27.05.98. zostało podpisane poro-
zumienie o współpracy  z dyrekcją  I Liceum Ogólnokształcącego im. E. Romera w Rabce 
i dotyczyło one współdziałania na polu oświaty, kultury, sportu, rekreacji i turystyki. W 
dniu 28.11.98. dokonano przekazania pierwszych pięciu zestawów komputerowych. 

W roku 2000 Zarząd Fundacji podjął decyzję o objęciu patronatem pracowni informatycz-
nej i sfinansowano dodatkowo remont pracowni, zakup łącza SDI, modernizację kompute-
rów i zakup skanera. W 2007 roku, FRRR dofinansowała remont i doposażenie nowoczes-
nej, multimedialnej sali szkoleniowej.

Wspieranie cennych inicjatyw
Dzięki wygospodarowanym środkom, Fundacja Rozwoju Regionu Rabka corocznie wspie-
ra działalność okolicznych placówek kulturalno-oświatowych, organizacji pozarządowych 
i inicjatyw społeczności lokalnych. Jest fundatorem  i sponsorem wielu imprez i inicja-
tyw, jak np. „Spartakiada Dzieci Niepełnosprawnych pod patronatem Roberta Korze-
niowskiego”, „Festiwal Dzieci 2007”, Małopolska – Rabka-Zdrój, Międzynarodowe Za-
wody w Trialu Rowerowym „KOXX FIGHTERS 2007”, FATiF 2007,  „Dzień Promocji i 
Zdrowia”, Konkurs „Rabka-miasto dzieci- miasto marzeń”, Zawody Kolarstwa Górskiego 
MTB, Gminny konkurs „SPOTKANIE Z PIOSENKĄ”, impreza sportowa „I Maraton Fit-
ness Rabka & Friends”, premiera teatralna „Kum i Plum”, „Koncert Muzyki Organowej” 
i inne.

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka jest także wydawcą książki „Mroczne sekrety willi Te-
reska” napisanej przez uczniów rabczańskich szkół  oraz dwukrotnie dofinansowywała 
wydanie tomików poezji Antoniny-Zachary Wnękowej. Dofinansowanie, otrzymały także 
inne publikacje związane z tematyką regionu jak.np. „Rabczańskie drzewiej, czyli 450 lat 
parafialnej historii”. 

Propagowanie sportu
Wybudowanie wyciągu narciarskiego pozwoliło na rokroczne organizowanie akcji promu-
jącej sporty zimowe wśród młodzieży okolicznych liceów poprzez zapewnienie bezpłat-
nych przejazdów dla młodzieży na wyciągu narciarskim.  Inicjatywa ta cieszy się dużym 
zainteresowaniem i w znacznym stopniu przyczynia się do rozpropagowania narciarstwa i 
snowboardu jako bezpiecznych i przyjemnych sportów. 

Ze środków Fundacji dofinansowane były liczne konkursy i turnieje organizowane przez 
miejscowe  Ognisko TKKF Carlina.



W 2007 roku FRRR została 
Laureatem nagrody Marszałka 
Województwa Małopolskiego 
„Kryształy soli”

Za całokształt działalności, za niezwykle bogatą 
i różnorodną ofertę skierowaną do różnych grup 
m.in. przedsiębiorców, bezrobotnych, młodzie-
ży; w szczególności za propagowanie i kreowanie 
przedsiębiorczych postaw wśród członków lokalnej 
społeczności oraz za skutecznie realizowane pro-
jekty, których celem jest wspieranie małych i śred-
nich przedsiębiorstw.

Urząd Miasta Rabka-Zdrój
ul.Parkowa 2
34-700 Rabka-Zdrój
tel. 0-18 26 76 440, 0-18 26 92 000
fax. 0-18 26 77 700
mail: urzad@rabka.pl
www.rabka.pl

Promocja Miasta i regionu
Działalność statutowa w głównej mierze podporządkowana jest działaniu na rzecz szeroko 
rozumianego rozwoju regionu. Mając na względzie zrównoważony rozwój uzdrowiska, ja-
kim jest Rabka-Zdrój, na początku swojej działalności Fundacja wyszła z inicjatywą stwo-
rzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Rabka-Zdrój gwarantując dofinansowanie 30% 
kosztów opracowania wspomnianego dokumentu. 
Obecnie, działalność Fundacji nie ogranicza się jedynie do nalbliższych powiatów, lecz 
jest prowadzona na terenie całego województwa małopolskiego, co pozwala FRRR aktyw-
nie uczestniczyć w rozwoju i promowaniu regionu małopolski. 

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka
Pozostała działalność statutowa


